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Dot. kryteriów zastosowania leków refundowanych na raka prostaty abirateronu i enzalutamidu   

Jako prezes Fundacji RAK PROSTATY i przedstawiciel - administrator wielotysięcznego, 

najpoczytniejszego forum https://rak-prostaty.pl zwracam się do Pana Ministra z prośbą o spowodowanie 

wykreślenia dwóch kryteriów umożliwiających zastosowanie leków abirateronu i enzulatamidu , zał. nr 1. 

1. Wymogu <8 stopnia złośliwości wg Gleasona 

2. Wymogu kolejności stosowania wspomnianych leków, 

a/ abirateronu przed chemioterapią docetacselem  

b/ enzalutamidu po chemioterapii docetakselem  

Wg mojej oceny, jako prostatyka onkologicznego, wielu specjalistów i rzeszy kolegów oraz osób nas 

wspierających, kryterium < 8 Gl jest nieludzki i niehumanitarny, bowiem wielu pacjentom powyżej  

przyjętej normy, uniemożliwia zastosowanie wspomnianych leków, tym samym pogarsza im komfort 

leczenia i skraca pacjentowi życie. Czy o to chodziło osobom zatwierdzającym to kryterium?! O tym, że 

skala złośliwości wg Gleasona nie powinna być w ogóle użyta, jako kryterium, można przeczytać w 

załączniku nr 2, zał. 3 i 3a (wypowiedź dr Iwony Skonecznej, specjalistki praktykującej). Abirateron jak i 

enzalutamid powinien być wdrażany niezależnie, przed czy po zastosowaniu chemioterapii docetacselem.  

O programie lekowym, niezrozumiałym dla prostatyka onkologicznego i osoby wspierającej, mówiący, iż 

jeden producent decyduje o możliwości i kolejności zastosowania leku innego producenta przedłużającego 

życie, jest delikatnie mówiąc, niemoralnym. Podobno w listopadzie 2017 roku został złożony wniosek o 

zmianę zapisu w tym programie, ale nie został pozytywnie rozpatrzony. Ponawiamy ten wniosek. 

Panie Ministrze, oczekujemy, iż nasza prośba o zmianę kryteriów zastosowania wspomnianych leków 

zostanie zmieniony. 

Z wyrazami szacunku 

- prezes Fundacji RAK PROSTATY 

- naczelny administrator forum https://rak-prostaty.pl  
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